
                                                                                         

PORTARIA N.º 337/2015 - REITORIA/UNESPAR

Designa membros  da  Comissão  de  elaboração 
do regulamento para pagamento de Gratificação 
pelo Exercício de Encargos de membro de Banca 
Examinadora de Concurso - GEEBE. 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso XIX do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando o Decreto 3686/04 do Governo do Estado do Paraná.

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar o professor Éder Rogério Stela, RG 5.211.126-9, diretor do 
campus de Campo Mourão; o agente universitário Valderlei Garcias Sanches, 
RG 2.042.410-9, diretor do campus de União da Vitória; o agente universitário 
Aguinaldo Timóteo Cavalheiro de Almeida,  RG 8.888.092-7 e o discente 
Emmanuel Lobo,  RG 9.417.991-2, para, sob a Presidência do primeiro, no 
prazo de 30 (trinta) dias, compor Comissão para Elaboração do Regulamento 
para pagamento de Gratificação pelo Exercício de Encargos de membro de 
Banca Examinadora de Concurso – GEEBE;

Art  2º.  Os  membros  da  referida  Comissão,  quando  convocados  por  seu 
presidente,  estão  liberados  do  exercício  temporário  de  suas  funções,  para 
atender ao propósito da mesma;

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário e não gera efeitos financeiros.

Art. 4º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 08 de maio de 2015.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor 


